



DELIKATESSEN
KÖSER
DIE WELT DES GENIESSENS

seit 1862



Rotkrautsalat mit geräucherter Entenbrust

Unser herzhafter Entenbrustsalat vereint zarte, saftig geräucherte Entenbrust mit einer harmonischen Komposition aus knackigem Rotkohl, fruchtigen Kirschen und aromatischen Apfelstückchen.

Die feine Süße der Früchte trifft auf die herzhafte Note des zarten Fleisches, während der Rotkohl mit seiner leichten Bissfestigkeit für ein perfektes Mundgefühl sorgt.

Abgerundet mit einem raffinierten Dressing, das die Aromen ideal unterstreicht, ist dieser Salat ein wahres Fest für die Sinne – frisch, ausgewogen und voller Genuss! Hervorragend geeignet als leichte Hauptspeise oder als Vorspeise für Feinschmecker.

Karton 240 g enthält
2 Becher à 120 g
Best.-Nr. 60 090 ***

neu

€ 64,17/kg

€ 15,40

Carpaccio vom Rind

Erstklassiges, besonders zartes argentinisches Rinderfilet, gut abgehangen, wird sorgfältig mit ausgesuchten Kräutern von Hand mild gebeizt und hauchdünn in Scheiben geschnitten. Sie können nun Lage für Lage einzeln entnehmen. Arrangieren Sie die Scheiben, wie hier dargestellt, und bestreuen Sie sie mit Zitronenpfeffer. Wer mag, träufelt ein wenig Olivenöl darauf.

Karton 420 g enthält
4 x 100 g Carpaccio-Scheiben
2 x 10 g Zitronenpfeffer

Best.-Nr. 61 318 ***

€ 116,07/kg

€ 48,75

Kennen Sie schon unsere hausgemachte Butter?

Bärlauch-Butter

Karton 240 g enthält
2 x 120 g = 12 Rosetten à 20 g
Best.-Nr. 72 025 ***

€ 53,54/kg

€ 12,85



Wenn Sie von Montag - Freitag bis 15:30 Uhr bestellen – erfolgt die Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr



LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com



vegetarisch *** schockgefrostet



Steinpilzstrudel

In liebevoller Handarbeit wird diese Spezialität von unseren erfahrenen Köchen zubereitet. Reichlich Steinpilze, verfeinert mit Crème fraîche, feinen Zwiebeln, Polenta, frischen Tomaten, saftigem Schafskäse, Schnittlauch, Petersilie und Gewürzen, werden in einen zarten Strudelteig gehüllt. Die Zubereitung ist denkbar einfach. Sie brauchen den köstlichen Strudel nur im Backofen zu erhitzen. Ideal als Vorspeise oder Hauptgericht.

Karton 800 g enthält
4 Strudel à 200 g
 – ofenfertig –
 Best.-Nr. 64 054 ***

€ 65,13/kg

€ 52,10 ✓

Dazu empfehlen wir:
Safran-Sauce

Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g
 Best.-Nr. 60 401 ***

€ 39,70/kg

● € 19,85 ✓



Gnocchi-Kürbis-Auflauf

Eine Herbstkreation erwartet Sie mit diesem köstlichen Auflauf. Hier treffen zarte Gnocchi auf aromatischen Hokkaido-Kürbis, die von cremigem Mozzarella und feinen Gewürzen begleitet werden. Ideal als Beilage oder vollwertiges Hauptgericht.

Karton 600 g enthält
2 Schalen à 300 g

Best.-Nr. 66 095 ***

€ 41,25/kg

€ 24,75 ✓

Als Dessert empfehlen wir:

Weißes Schokoladenmousse
mit Kirschen und Cookies

Karton 840 g enthält
6 Gläser à 140 g

Best.-Nr. 40 045 ***

€ 47,44/kg

€ 39,85





Zanderfilet in Pergament

Festes und dennoch zartes Fleisch zeichnet den begehrten Zander aus. Meine Köche verfeinern diesen Fisch mit Köser's Gartenkräuter-Butter. Mit Knoblauch, Zitrone, Soja-Sauce und Gewürzen entsteht so in der Pergament-Garkammer der einzigartige Geschmack.

Karton 920 g enthält
4 Pergamentpäckchen
– ofenfertig –

Best.-Nr. 13 509 ***

€ 65,05/kg

€ 59,85

Dazu empfehlen wir:

Schwarzwurzel-Gemüse

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 64 057 ***

€ 37,92/kg



● € 22,75 ✓

Marinierte Patagonische Scallops

Kurz angebraten als edle Begleitung zu Pasta, raffiniertes Topping für Salate oder pur ein kulinarisches Highlight. Mit wenig Aufwand bringen Sie höchste Genussmomente auf den Teller. Verfeinert mit einer Marinade aus Oliven- und Knoblauchöl, frisch gemahlenem Pfeffer, einem Hauch Zitrone und Petersilie.

Karton 1000 g enthält 2 Beutel à 500 g,
ca. 100 Scallops pro Beutel, ohne Rogen

Best.-Nr. 15 447 ***

€ 58,75/kg

€ 58,75

Dazu empfehlen wir:

Ratatouille

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 64 049 ***

€ 39,42/kg

● € 23,65





Edel-Krustentierpaket

Mit dieser Zusammenstellung bekommen Sie drei der größten Krustentiere in erstklassiger Qualität. Bissfest, saftig und zart, so sind sie typisch für jeden Gourmet. Dank der professionellen Schockfrostung können Sie sie jederzeit aus Ihrer Kühltruhe portionsgerecht entnehmen.

Karton 1050 g enthält
2 rohe Langusten-Schwänze
2 rohe Hummerschwänze
3 - 4 rohe Riesengarnelen-Schwänze
Abtropfgewicht 907 g

Best.-Nr. 14 811 *** € 121,11/kg € 109,85

Sie finden uns auch im Internet unter: www.koeser.com

 [koeser_delikatessen](https://www.instagram.com/koeser_delikatessen)

 [Delikatessen-Versand Köser](https://www.facebook.com/Delikatessen-Versand-Koeser)



Tempura

Diese Appetithäppchen können sowohl im Ofen als auch in der Fritteuse erhitzt werden und sind im Nu servierfertig.

Gefüllt mit einer pikanten Mischung aus Enten- und Hähnchenfleisch, Garnelen und viel Gemüse, versprechen sie einen wahren Gaumenschmaus.

Karton 1370 g enthält
2 x 18 = 36 Stück (920 g)
2 x 125 g Sauce »süß-sauer«
2 x 100 g »Mango-Dip«

Best.-Nr. 66 308 *** € 43,76/kg € 59,95

Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft

Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.

INFO





Hirschfiletspitzen in Portwein-Sauce

Etwas für jeden Feinschmecker. Zarte Hirschfiletstücke in einer pikanten Sauce, die mit weißem Portwein abgerundet wird.

Karton ca. 1000 g enthält
4 Kochbeutel à 250 g

Best.-Nr. 63 041 *** € 59,85/kg

● € 59,85

Als Vorspeise empfehlen wir:

Eingelegte Artischocken

Karton 400 g enthält
2 Becher à 200 g

Best.-Nr. 72 045 *** € 44,13/kg

€ 17,65 ✓



Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster

Franz Joseph I. von Österreich hätte vermutlich seine Freude an Köser's lockerer Variante. Vom feinen Palatschinkenteig bis hin zu dem fruchtigen Zwetschgenröster erstklassig durchkomponiert.

Karton 1400 g enthält
2 Beutel à 400 g Kaiserschmarrn
2 Beutel à 300 g Zwetschgenröster

Best.-Nr. 40 031 *** € 34,04/kg

€ 47,65



Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft

Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.

INFO





Vegane Bolognese

Diese fleischlose Variante mit Getreide, Nüssen und einem schönen Potpourri von Gemüse, Kräutern und Gewürzen ist die herausragende Alternative zum Fleischklassiker.

Karton 400 g enthält
2 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 455 ***

€ 46,63/kg

€ 18,65



Dazu empfehlen wir:

Bärlauch-Spätzle

Karton 1000 g enthält
4 Beutel à 250 g

Best.-Nr. 66 018 ***

€ 22,95/kg

● € 22,95



Das Oktober-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 01.11.2025. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com ● für Mikrowelle geeignet  vegan ✓vegetarisch *** schockgefrostet